
Strana 121 Vûstník právních pfiedpisÛ Pardubického kraje âástka 1/2008

Ročník 2014

Věstník
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  P a r d u b i c k é h o  k r a j e

Částka 5 Rozesláno dne 22. prosince 2014

O B S A H

8. Nařízení Pardubického kraje o zřízení přírodní památky U Pohránovského rybníka a stanovení jejích bližších ochranných
podmínek

Seznam pozemků dotčených vyhlašovaným zvláště chráněným územím

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 121



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 122

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení-
mi § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra-
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na zákla-
dě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanoveními § 36 a § 37 tohoto zákona, toto nařízení:

Článek 1
Předmět úpravy

(1) Zřizuje se přírodní památka U Pohránovského rybní-
ka (dále jen „přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany v této přírodní památce jsou:
a) populace vzácných a ohrožených xylofágních druhů

brouků a jejich biotop (kterým se rozumí zejména
stanoviště jejich rozmnožování a vývoje), zejmé-
na silně ohroženého lesáka rumělkového (Cucujus
cinnaberinus); 

b) populace dalších zvláště chráněných druhů živoči-
chů, vázaných na mokřadní společenstva;

c) zachovalejší lesní společenstva, zejména acidofilní
doubravy a mokřadní olšiny, a mokřadní ekosystémy
(eutrofní rákosiny, vysoké ostřice, mokřadní vrbiny,
měkké luhy a zamokřené deprese).

Článek 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní památka se nachází v Pardubickém kraji,
v okrese Pardubice, v katastrálních územích Semtín, Srch,
Ohrazenice a Pohránov. Celková výměra přírodní památky
činí 64,97 ha.

(2) Hranice přírodní památky je stanovena dvěma uzav -
řenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadni covém
systému S-JTSK1). Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů
geometrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou,
jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se nachází na
území Pardubického kraje, v okrese Pardubice, v katastrál-
ním území Pohránov. Hranice ochranného pásma přírodní
památky je stanovena jedním uzavřeným geometrickým 
obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny
souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S-JTSK.
Seznam souřadnic geometrického obrazce tak, jak jdou
v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení.
Celková rozloha zřizovaného ochranného pásma je 0,80 ha.

(4) Orientační grafické znázornění přírodní památky a je-
jího ochranného pásma je součástí přílohy č. 2 tohoto nařízení.

Článek 3
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody
lze v území přírodní památky vykonávat tyto činnosti a zásahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich
využití,

b) antropogenními zásahy měnit hydrologické poměry
v lokalitě,

c) odstraňovat torza stromů (stojících či ležících), vy-
jma situací, kdy se jedná o likvidaci torz při zajištění
bezpečnosti provozu a osob a při prevenci škod na
zdraví a majetku osob na komunikacích a stavbách,

d) vysazovat stanovištně nepůvodní druhy dřevin,
e) realizovat invazní typy monitoringů předmětů ochra-

ny, zejména takové, při nichž dochází k zásahům do
dřevní hmoty (především loupání borky, odstraňová-
ní trouchu apod.).

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro-
dy není třeba k činnostem podle odst. 1 prováděným jím po-
věřenými osobami.

Článek 4
Účinnost

Toto nařízení kraje nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2015.

8
NAŘÍZENÍ

Pardubického kraje č. 8/2014
ze dne 20. 11. 2014,

o zřízení přírodní památky U Pohránovského rybníka a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. v. r.
hejtman

Ing. Roman Línek, MBA v. r.
náměstek hejtmana

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 122



Strana 123 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Příloha č. 1
k nařízení Pardubického kraje č. 8/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, 
tvořících hranici přírodní památky U Pohránovského rybníka

Vnější hranice

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 123



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 124

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 124



Strana 125 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 125



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 126

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 126



Strana 127 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Vnitřní hranice

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 127



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 128

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 128



Strana 129 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 129



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 130

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 130



Strana 131 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Příloha č. 2
k nařízení Pardubického kraje č. 8/2014

Grafické znázornění přírodní památky a jejího ochranného pásma

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 131



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 132

Příloha č. 3
k nařízení Pardubického kraje č. 8/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
tvořících hranici ochranného pásma přírodní památky U Pohránovského rybníka

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 132



Strana 133 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 133



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 134

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 134



Strana 135 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 135



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 136

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 136



Strana 137 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 137



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 138

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 138



Strana 139 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2014

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 139



Částka 5/2014 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 140

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ PARDUBICKÉHO KRAJE
Vydává: Pardubický kraj
Redakce: Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
tel.: 466 026 111, fax: 466 611 220
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. 
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2014 činí 950 Kč bez DPH; 1 093 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Pardubického kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 400, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00, tel.: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom_121-140_Zlom 145-152.qxd  16.12.14  7:57  Stránka 140


